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AN ACT to amend the Income Tax Act and the Corp,.Hdcion 
Tax Act; 

Enacted by the Parliament of Guyana: -

1.(1) This Act which amends the Income Tax Act and 
the Corporation Tax Act may be cited as the Fiscal Enact­
ments (Amendment) Act 1996. 

(2) The amendments to the Income Tax Act and the
Corporation Tax Act, shall come into operation with respect 
to and from the year of assessment commencing on 1st Jan­
uary, 1997. 

2. Section 8 of the Income Tax Ad is hereby amended
as follows -

(a) in subsections (1), (2) and (4), by the insertion
after the words "39 (J.1 /cf' of the words "(d)
and (e)";

(b) in subsecticns (1) and (4), by the substi'ution
for t h e  words "$144,000" of the words 
"$180,000".

3. Sections 20 and 60 (1) (a) of the Income T,,;.;: Act
are hereby amended by the substitution for the words "·me 
hund,.:.:d and. forty-four thousand dollars'' of the words "one 
hundred and eighty thousand dollars". 

4: Section 39 of the Income Tax Act is hereby amended 
as follows --

(a) in subsection (1) ( b), for the words "(c) aml
(d)" subsdtute the words "(c), (d) and (e1":

(b) in subsecti<on (1) (d), for the full stop at the
end substitute a semicolon and insert immedi­
ately thereafter the following paragraph -

"( e) on every discount earned on treasury 
bills by the person who discounts the 
bill whether on or bcfor8 ,,,a1uri'.v .": 

(c) in subsection (11) bv the deletion of suhsc-:­
tio11s (a), (b) and (d).
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5. Paragraph 2 of the Third Schedule to the Income
Tax Act is hereby amended by the substitution for the 
full-stop at the end of a colon and by the insertion immedi 
ately therafter of the following proviso -

"Provided that a payment in respect of 
a discount on a treasury bill shall be at 
the rate of fifteen percent.". 

6. Section lOA c,f the Corporation Tax Act is hereby
amended as follows -

(a) in subsections (1), (2), (4), (5) and(7) by the in­
sertion before the word "company" where­
ever it appears of the word "commercial";

(b) by the substitution for subsectivn (3) of the
following subsection -

" (3) The following companies are exempt 
from the minimum tax -

(a) any company carrying on in­
surance business in Guyana;

(b) any company exempt from cor­
poration tax";

(c) by the substitution in paragraph (i ) of sub­
section (4) for the semicolon at the end of a full-stop and bv 
the deletion of paragraph (ii); 

(d) by the deletion of subsection (7) (a);

(e) by the insertion after subsection (7) of the
following subsection -

" (8) where a company other than a com­
mercial company paid minimum tax for 
the years of assessment 1995 and 1996, 
then to the extent that such minimum 
,tax has not been relieved in accordance 
with subsection (5) the unrelieved mini­
mum tax shall be carried forward and 
set off against corporation tax p'-'lyable 
by the said company for the succeedine: 
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year or years of assessment until com­
pletly recouped by the taxpayer and the 
limitation imposed by proviso (c) to sec-

Cap: s1;01 tion 19 of the Income Tax Act, shall 
apply with respect to such unrelieved 
minimum tax.". 

Passed by the National Assembly on 29th February, 1996. 

F. A. Narain, 
Clerk of the National Assembly. 

t BILL No. 2 of 1996) 
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